2024年 6月 23日
報道機関各位

平素よりご高配を賜り、誠にありがとうございます。
6月 30日の昼頃、先進レーダー衛星「だいち4号（ALOS-4）」を載せ
たH3ロケット3号機が打ち上げられます。

浜松科学館では、当日 JAXAが配信するライブ中継映像のパブリックビ
ューイングを館内「みらいーらステージ」で行います。合わせて、館内
の天文職員による簡単な解説も行います。これからの産業を支えるテク
ノロジーや宇宙への挑戦を、科学館の大型スクリーンを通して皆で感じられる機会となることを意図していま
す。ぜひ取材くださいますよう、お願い申し上げます。

※ロケット打ち上げ予定時刻は 6月 30 日 12 時 6分 42 秒～12 時 19 分 34 秒です

※天候などの条件により、ロケットの打上げおよび中継が中止・延期になる場合があります

※この企画は JAXA公認です

１ 名称 H3ロケット打上げを見届けよう！パブリックビューイング
２ 日時 2024年 6月 30日(日)  12:00～13:00（打上げは12:06～12:19）
３ 場所 浜松科学館みらいーら（浜松市中央区北寺島町256-3）
４ 内容 先進レーダ衛星だいち4号(ALOS-4)を載せた、H3ロケット3号機が打上げられま

す。みらいーらでは、ALOS-4／H3ロケット3号機の打上げライブ中継映像をスク
リーンに映してみんなで楽しむパブリックビューイングを行います。リアルタイム
でロケットの打上げを見届けてみませんか？

５ 料金 無料 ※別途常設展入場料が必要
６ 対象 どなたでも

H3 ロケットの打ち上げをみんなで⾒届けよう

パブリックビューイング in みらいーら 6/30 開催

本件についてのお問い合わせ
浜松科学館 PR チーム

Tel︓053-454-0178 E-mail︓info@mirai-ra.jp